МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Приказ

от 02.03.2023 г. № 38/1 -ОД

Об участии в диагностических работах по функциональной грамотности

         На  основании  приказа  управления  образования  администрации
муниципального  образования  Апшеронский  район  «Об  утверждении  плана
мероприятий  по  организационно  -  методическому  обеспечению  и  координации
деятельности по проведению диагностических работ по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся на 2023 год», приказываю:

1. Назначить  ответственным  за  проведение  диагностических  работ  по
функциональной грамотности обучающихся 8-х классов заместителя директора по
УВР Нелепа О.А.
2. Ответственной за проведение диагностических работ УВР Нелепа О.А.:
- Организовать  участие  обучающихся  8  А,  8  Б,  8  В  классов  в  диагностических
работах по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся:
- ознакомить  педагогических  работников  с  инструкцией  работы  на  портале
«Российская электронная школа»;
- обеспечить  своевременное  освещение  мероприятий  на  официальном  сайте
школы и информирование обучающихся и их родителей (законных представителей)
о  проведении  мероприятий  в  рамках  проведения  диагностических  работ  по
формированию функциональной грамотности обучающихся;
разработать План мероприятий по подготовке к участию в диагностических работах
по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 8-х
классов;
- провести входные диагностические работы до 10.03.2023 г.
3. Классным  руководителям  8  А,  8  Б,  8  В  классов  Козловскому  А.О.,
Доппельштейн М.В., Жуковой С.В. обеспечить участие обучающихся в процедуре
проведения диагностических работ.
4. Техническому  специалисту  Гончарову  С.В.  провести  диагностику
компьютерной техники в рамках подготовки к проведению диагностических работ
в срок до 03.03.2023 года.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ № 4                                               О.Г. Анохина